
 

 

Dołącz do nas na Facebooku! 
www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa 

 

Warszawa, 31 października 2020 r. 

 Nr 10 (2020) 

 

 

 

PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA 

 
 
Uwaga wyniki konkursu! 
Już na początku listopada ogłosimy zwycięzców konkursu pn. „Wycieczka ekologiczna po zielonej 
metropolii warszawskiej”. Dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczestnikom. Otrzymaliśmy ponad 
130 pięknych prac, z których każda jest naprawdę wyjątkowa! Więcej informacji 
 
 

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE DOT. COVID-19 

 

 

Koronawirus: Oświadczenie Komisji na temat konsultacji z państwami członkowskimi dotyczących 
wniosków w sprawie przedłużenia i dostosowania tymczasowych ram pomocy państwa  
Komisja Europejska przekazała państwom członkowskim do konsultacji projekt wniosku w sprawie 
dostosowania zakresu i przedłużenia do 30 czerwca 2021 r. tymczasowych ram pomocy państwa, 
przyjętych 19 marca 2020 r., aby wesprzeć gospodarkę w kontekście pandemii koronawirusa. Więcej 
informacji 
 
Koronawirus: Komisja podpisuje z Gilead umowę dotyczącą wspólnych zamówień na dostawę 
remdesiwiru 
Komisja podpisała z firmą farmaceutyczną Gilead umowę ramową dotyczącą wspólnych zamówień na 
dostawę maksymalnie 500 tys. potrzebnych do pełnej terapii dawek leku Veklury (co jest nazwą 
handlową remdesiwiru), z możliwością zwiększenia zamówienia ponad tę ilość. Więcej informacji 
 
Fundusz Solidarności UE: Komisja proponuje pomoc finansową w wysokości 823 mln euro w 
związku trzęsieniem ziemi w Chorwacji, powodziami w Polsce oraz pandemią koronawirusa 
Komisja Europejska zaproponowała pakiet wsparcia finansowego w wysokości ponad 823 euro w 
ramach Funduszu Solidarności UE (FSUE) na odbudowę po trzęsieniu ziemi w Chorwacji i powodziach 
w Polsce. Pakiet ten przewiduje również płatności zaliczkowe dla Niemiec, Irlandii, Grecji, Hiszpanii, 
Chorwacji, Węgier i Portugalii w celu wsparcia tych krajów w walce z pandemią koronawirusa. Więcej 
informacji 
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Tablica danych na temat koronawirusa: reakcja na kryzys związany z koronawirusem w ramach 
unijnej polityki spójności 
Komisja ogłasza wstępne wyniki inicjatywy inwestycyjnej w odpowiedzi na koronawirusa (CRII) oraz 
inicjatywy inwestycyjnej „plus” w odpowiedzi na koronawirusa (CRII+). Więcej informacji 
 
Oświadczenie Komisji Europejskiej dotyczące koordynacji środków ograniczających swobodny 
przepływ w Unii Europejskiej w związku z pandemią koronawirusa 
W następstwie wniosku Komisji przedstawionego 4 września 2020 r. unijni ministrowie osiągnęli 
porozumienie, które zapewni większą przejrzystość i przewidywalność środków ograniczających 
swobodny przepływ w związku z pandemią koronawirusa. Komisja wyraża zadowolenie z przyjęcia 
zalecenia przez Radę i wydaje oświadczenie. Więcej informacji 
 
Koronawirus: Komisja wymienia najważniejsze kroki dotyczące skutecznych strategii szczepień i 
dystrybucji szczepionek 
W miarę jak Europa uczy się żyć z pandemią, zasadniczym elementem ostatecznego rozwiązania 
kryzysu w dziedzinie zdrowia publicznego pozostaje opracowanie i szybka dystrybucja na świecie 
bezpiecznych i skutecznych szczepionek przeciwko COVID-19. W tym kontekście Komisja pracuje nad 
tym, aby w przyszłości zapewnić dostęp do bezpiecznych szczepionek w całej Europie, i zachęca do 
skoordynowanego podejścia w strategiach szczepień do dystrybucji szczepionek. Więcej informacji 
 
Koronawirus: Rusza unijna brama sieciowa zapewniająca interoperacyjność – pierwsze aplikacje 
służące do ustalania kontaktów zakaźnych i ostrzegania podłączone do systemu 
Aby w pełni wykorzystać potencjał aplikacji służących do ustalania kontaktów zakaźnych i ostrzegania 
w celu przerwania łańcucha transgranicznych zakażeń koronawirusem i ratowania życia, Komisja, na 
wniosek państw członkowskich UE, stworzyła ogólnounijny system zapewniający interoperacyjność – 
tzw. „bramę sieciową”. Więcej informacji 
 
Najnowsze badanie Eurobarometr (lipiec-sierpień): Sytuacja gospodarcza jest głównym 
przedmiotem obaw obywatelu UE w świetle pandemii koronawirusa  
W trudnym okresie pandemii koronawirusa zaufanie do UE pozostaje stabilne, a Europejczycy ufają, 
że UE podejmie w przyszłości właściwe decyzje w odpowiedzi na pandemię. W opublikowanym 
nowym standardowym badaniu Eurobarometr obywatele Unii Europejskiej jako trzy główne 
problemy na szczeblu UE wskazali sytuację gospodarczą, stan finansów publicznych państw 
członkowskich i imigrację. Sytuacja gospodarcza jest również głównym przedmiotem obaw, jeśli 
chodzi o poszczególne kraje, a kolejnymi problematycznymi dziedzinami są zdrowie i bezrobocie. 
Więcej informacji 
 

 

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE  

 

 

Umowa o wystąpieniu: Komisja Europejska kieruje do Wielkiej Brytanii wezwanie do usunięcia 
uchybienia w związku z naruszeniem zobowiązań 
Komisja Europejska skierowała do Wielkiej Brytanii wezwanie do usunięcia uchybienia w związku z 
naruszeniem zobowiązań wynikających z umowy o wystąpieniu. Oznacza to rozpoczęcie formalnego 
postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom przeciwko Wielkiej Brytanii. Kraj ma miesiąc na 
udzielenie odpowiedzi na dzisiejsze pismo. Więcej informacji 
 
Nowa europejska przestrzeń badawcza: Komisja przedstawia nowy plan wspierania transformacji 
ekologicznej i cyfrowej oraz odbudowy Europy 
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Komisja Europejska przyjęła komunikat dotyczący nowej europejskiej przestrzeni badawczej na rzecz 
badań naukowych i innowacji. Nowa europejska przestrzeń badawcza będzie oparta na doskonałości i 
talentach oraz konkurencyjna i otwarta. Więcej informacji 
 
Utworzenie europejskiego obszaru edukacji do 2025 r. oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia do 
epoki cyfrowej 
Komisja przyjęła dwie inicjatywy, które zwiększą wkład kształcenia i szkolenia w odbudowę UE po 
kryzysie związanym z koronawirusem i pomogą zbudować zieloną i cyfrową Europę. Przedstawiając 
wizję europejskiego obszaru edukacji, która ma urzeczywistnić się do 2025 r., Komisja zaproponowała 
nowe inicjatywy, większe inwestycje i ściślejszą współpracę państw członkowskich, aby pomóc 
wszystkim Europejczykom, niezależnie od ich wieku, w czerpaniu korzyści z bogatej oferty 
edukacyjnej i szkoleniowej w UE. Więcej informacji 
 
Inwestycje w nową infrastrukturę energetyczną: Zielone światło dla unijnych dotacji o wartości 
prawie 1 mld euro 
Państwa członkowskie UE zatwierdziły wczoraj wniosek Komisji dotyczący zainwestowania 998 mln 
euro w kluczowe europejskie projekty dotyczące infrastruktury energetycznej w ramach instrumentu 
„Łącząc Europę”. Dzięki wczorajszemu pozytywnemu głosowaniu zapewniono pomoc finansową dla 
prac i badań w ramach dziesięciu projektów. Więcej informacji 
 
Polityka spójności UE inwestuje w polską sieć badań naukowych i innowacji 
Komisja Europejska zatwierdziła inwestycję o wartości ponad 71 mln euro z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (EFRR) na utworzenie sieci światłowodowej i sprzętu badawczego, w celu 
pogłębienia współpracy między laboratoriami badawczymi w Polsce. Projekt ten ma wpłynąć na 
poprawę jakości badań akademickich oraz zapewnienie ściślejszej współpracy między przemysłem a 
środowiskiem akademickim, co doprowadzi do większego rynkowego wykorzystywania wyników 
badań. Więcej informacji 
 
Komisja ocenia i określa priorytetowe reformy w państwach pragnących przystąpić do UE 
Komisja przyjęła komunikat w sprawie polityki rozszerzenia UE i pakiet „rozszerzenie” na 2020 r.: 
roczne sprawozdania oceniające realizację podstawowych reform na Bałkanach Zachodnich i w Turcji 
oraz jaśniejsze i bardziej precyzyjne zalecenia i wskazówki dotyczące kolejnych kroków dla tych 
partnerów, zgodnie z usprawnioną metodyką rozszerzenia. Więcej informacji 
 
Bałkany Zachodnie: Plan gospodarczy i inwestycyjny jako wsparcie ożywienia gospodarczego i 
konwergencji 
Komisja Europejska przyjęła kompleksowy plan gospodarczy i inwestycyjny dla Bałkanów Zachodnich. 
Jego celem jest pobudzenie długoterminowego ożywienia gospodarczego w regionie, udzielenie 
wsparcia transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz wniesienie wkładu w regionalną integrację i 
konwergencję z Unią Europejską. Więcej informacji 
 
Komisja Europejska wyemituje w ramach instrumentu SURE obligacje społeczne o wartości do 100 
mld euro 
Komisja Europejska ogłosiła, że najbliższa emisja obligacji SURE o wartości do 100 mld euro odbędzie 
się w formie obligacji społecznych. W tym celu Komisja przyjęła ramy dotyczące obligacji społecznych, 
które poddane zostały niezależnej ocenie. Ramy te mają zagwarantować inwestorom nabywającym 
te obligacje, że zaangażowane środki przyczynią się do osiągnięcia prawdziwie społecznego celu. 
Więcej informacji 
 
Komisja uruchamia nowy 10-letni plan wspierania Romów w UE 
Komisja Europejska przyjęła nowy 10-letni plan, który obejmuje wniosek dotyczący zalecenia Rady, 
na rzecz wspierania Romów w UE. Plan ten skupia się na siedmiu kluczowych obszarach: 
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równouprawnieniu, włączeniu, udziale, kształceniu, zatrudnieniu, zdrowiu, i mieszkalnictwie. W 
odniesieniu do każdego obszaru Komisja przedstawiła państwom członkowskim nowe cele i zalecenia 
dotyczące ich realizacji. Zarówno cele, jak i zalecenia posłużą za ważne narzędzia monitorowania 
poprawy i zagwarantowania, by UE czyniła większe postępy w zapewnianiu niezbędnego wsparcia, 
którego tak wielu Romów mieszkających w UE nadal potrzebuje. Więcej informacji 
 
EBI zapewnia większe wsparcie dla PCC Rokita 
PCC Rokita SA w dniu 28 września 2020 r. podpisała aneks do umowy kredytowej z Europejskim 
Bankiem Inwestycyjnym (EBI), dzięki któremu Bank udzielił Spółce dodatkowe finansowanie w wys. 
22,5 mln EUR, zwiększając do 67,5 mln EUR kredyt udzielony PCC Rokita na początku ubiegłego roku. 
Więcej informacji 
 

Pomoc państwa: Komisja przedłuża okres stosowania tymczasowych ram prawnych i rozszerza ich 
zakres, aby dalej wspierać przedsiębiorstwa, które zmagają się z dużym spadkiem obrotów 
Komisja Europejska podjęła decyzję o przedłużeniu okresu obowiązywania i rozszerzeniu zakresu 
tymczasowych ram pomocy państwa, przyjętych 19 marca 2020 r., aby wesprzeć gospodarkę w 
kontekście pandemii koronawirusa. Okres obowiązywania wszystkich sekcji tymczasowych ram 
zostaje przedłużony o sześć miesięcy, tj. do 30 czerwca 2021 r., a przypadku sekcji umożliwiającej 
wsparcie w postaci dokapitalizowania zostaje on przedłużony o trzy miesiące, tj. do 30 września 2021 
r. Więcej informacji 
 

Zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych: w ramach Europejskiego Zielonego Ładu Komisja 
przyjmuje strategię UE dotyczącą metanu 
Komisja Europejska przedstawiła strategię UE na rzecz ograniczenia emisji metanu. Metan jest 
drugim – po dwutlenku węgla – najważniejszym czynnikiem przyczyniającym się do zmiany klimatu. 
Jest on również silnym lokalnym czynnikiem zanieczyszczenia powietrza, który powoduje poważne 
problemy zdrowotne. Ograniczenie emisji metanu ma zatem zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia 
naszych celów klimatycznych na 2030 r. oraz celu neutralności klimatycznej do 2050 r., a także dla 
osiągnięcia celu Komisji w zakresie zerowego poziomu emisji zanieczyszczeń. Więcej informacji 
 
Fala renowacji: podwojenie wskaźnika renowacji w celu ograniczenia emisji, pobudzenia ożywienia 
gospodarczego i ograniczenia ubóstwa energetycznego 
Komisja Europejska opublikowała swoją strategię na rzecz fali renowacji w celu poprawy 
charakterystyki energetycznej budynków. Komisja zamierza zwiększyć wskaźniki renowacji co 
najmniej dwukrotnie w ciągu najbliższych dziesięciu lat i sprawić, by renowacje przyczyniły się do 
większej efektywności energetycznej i oszczędniejszego gospodarowania zasobami. Więcej informacji 
 
Zielony Ład: Komisja przyjmuje nową strategię w zakresie chemikaliów na rzecz nietoksycznego 
środowiska 
Komisja Europejska przyjęła strategię UE w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności. 
Strategia ta jest pierwszym krokiem w kierunku osiągnięcia zerowego poziomu emisji zanieczyszczeń 
na rzecz nietoksycznego środowiska zapowiedzianego w Europejskim Zielonym Ładzie. Strategia 
pobudzi innowacje w zakresie bezpiecznych i zrównoważonych chemikaliów oraz zwiększy ochronę 
zdrowia ludzkiego i środowiska przed niebezpiecznymi chemikaliami. Więcej informacji 
 

Stan unii energetycznej: Postępy w przechodzeniu na czystą energię oraz podstawa do ekologicznej 
odbudowy gospodarki 
Komisja przyjęła sprawozdanie na temat stanu unii energetycznej na 2020 r. i towarzyszące mu 
dokumenty poświęcone różnym aspektom polityki energetycznej UE. Tegoroczne sprawozdanie jest 
pierwszym od czasu przyjęcia Europejskiego Zielonego Ładu i dotyczy wkładu unii energetycznej w 
osiągnięcie długoterminowych celów klimatycznych Europy. Więcej informacji 
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Unijna polityka spójności: Komisja ogłasza tegorocznych zwycięzców w konkursie REGIOSTARS 
Komisja Europejska ogłosiła zwycięzców tegorocznej edycji nagród REGIOSTARS za najlepsze projekty 
w obszarze polityki spójności w całej Unii Europejskiej. Po raz pierwszy w historii tegoroczna 
ceremonia REGIOSTARS, która odbyła się w trakcie Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast, została 
przeprowadzona w pełni w formacie cyfrowym. Więcej informacji 
 
Nowe sprawozdanie o stanie przyrody: natura Europy nadal pod presją 
Stan chronionych siedlisk i gatunków nadal się pogarsza. Odpowiada za to głównie intensywna 
uprawa rolna, urbanizacja, niezrównoważona gospodarka leśna i zmiany w siedliskach 
słodkowodnych. Na siedliska negatywnie wpływa również zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby 
oraz zmiana klimatu, a także nadmierna eksploatacja zwierząt poprzez nielegalne pozyskiwanie 
zasobów oraz polowania i połowy o skali niemożliwej do utrzymania. Więcej informacji 
 
Program prac Komisji na rok 2021 – od strategii do realizacji 
Komisja przyjęła swój program prac na 2021 r., który ma sprawić, że Europa stanie się zdrowsza, 
sprawiedliwsza i że będzie lepiej prosperować, zwiększając tempo długoterminowej transformacji w 
kierunku bardziej ekologicznej gospodarki, przygotowanej do przejścia w erę cyfrową. Więcej 
informacji 
 

Sankcje i prawa człowieka: na drodze do europejskich ram pozwalających na walkę z naruszeniami 
praw człowieka na całym świecie 
Jak zapowiedziała przewodnicząca Ursula von der Leyen w orędziu o stanie Unii, Komisja Europejska i 
Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa przedstawili wspólny 
wniosek w sprawie rozporządzenia Rady dotyczącego wdrażania środków ograniczających (sankcji) w 
przypadku poważnych naruszeń praw człowieka na całym świecie. Więcej informacji 
 

Komisja Europejska dokonała pierwszej emisji obligacji społecznych w ramach instrumentu SURE 
Komisja Europejska przeprowadziła w ramach unijnego instrumentu SURE pierwszą emisję obligacji 
społecznych o wartości 17 mld euro, aby pomóc chronić miejsca pracy i utrzymać zatrudnienie. 

Więcej informacji 
 

EBI i LBBW finansują budowę czterech farm wiatrowych w rejonie Poznania 
Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) i LBBW przekazały po 184 mln PLN (ok. 42 mln EUR) na 
dofinansowanie budowy i eksploatacji czterech farm wiatrowych w województwie wielkopolskim. 
Farmy zostaną wybudowane przez niemiecką firmę wpd AG w lokalizacjach Jarocin–Koźmin, Jarocin 
Wschód, Krotoszyn i Słupca–Kołaczkowo w rejonie Poznania. Łączna moc zainstalowana wyniesie 
102,5 MW, co wystarczy do zaopatrzenia w energię elektryczną ponad 60 tys. gospodarstw 
domowych w okresach szczytowego obciążenia. Więcej informacji 
 
Komisja wypłaca 17 mld euro w ramach SURE Włochom, Hiszpanii i Polsce 
Komisja Europejska wypłaciła łącznie 17 mld euro Włochom, Hiszpanii i Polsce w pierwszej transzy 
wsparcia finansowego dla państw członkowskich w ramach instrumentu SURE. W ramach 
dokonanych dziś operacji Włochy otrzymały 10 mld euro, Hiszpania 6 mld euro, zaś Polska 1 mld 
euro. Łączna kwota wszystkich wypłat z instrumentu SURE wyniesie 27,4 mld euro dla Włoch, 21,3 
mld euro dla Hiszpanii i 11,2 mld euro dla Polski. Więcej informacji 
Obligacja społeczna SURE o wartości 17 mld euro notowana na LuxSE 
Luksemburg, 27 października 2020 r.: Na giełdzie papierów wartościowych w Luksemburgu (LuxSE) 
rozpoczęły się notowania pierwszej obligacji społecznej wyemitowanej w ramach unijnego programu 
SURE. Wydarzenie to uświetnili swoją obecnością komisarz europejski ds. budżetu i administracji 
Johannes Hahn i premier Luksemburga Xavier Bettel. UE ustanowiła SURE (instrument wsparcia w 
celu zmniejszenia ryzyka bezrobocia w związku z sytuacją nadzwyczajną) na początku tego roku, aby 
pomóc chronić miejsca pracy i pracowników w Europie, która poważnie ucierpiała wskutek pandemii 
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COVID-19. Obligacja społeczna będzie oferowana na platformie Luxembourg Green Exchange (LGX). 
Więcej informacji 
 
 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

 
RPO 9.3 Rozwój ekonomii społecznej (RPO Mazowieckiego), RPO Mazowieckiego 
W konkursie mogą wziąć udział akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej lub podmioty 
świadczące usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadające akredytacji, o ile uzyskają one taką 
akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu. Granty z konkursu można 
przeznaczyć na tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej dla osób wykluczonych i 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz świadczenie usług wspierających rozwój ekonomii 
społecznej. Więcej informacji 
 
POIR 2.5 Programy Akceleracyjne, Inteligentny Rozwój 
Wnioski mogą być składane przez podmioty działające na rzecz rozwoju gospodarczego lub 
innowacyjności prowadzące swoją działalność na terenie Polski. Dofinansowanie mogą otrzymać 
projekty, w ramach których akceleratory będą między innymi wyszukiwać i sprowadzać do Polski 
zespoły startupowe odznaczające się nowatorskimi rozwiązaniami technologicznymi oraz będą 
udzielać pomocy publicznej startupom. Więcej informacji 
 
POWER 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty, Wiedza Edukacja Rozwój 
W konkursie może wziąć udział Ośrodek Rozwoju Edukacji. W jego ramach można uzyskać 
dofinansowanie na opracowanie przykładowych modułowych e-podręczników dla szkoły 
podstawowej oraz zaktualizowanie i wzbogacenie istniejącej bazy e-materiałów dydaktycznych 
przeznaczonych do szkolenia ogólnego. Więcej informacji 
 
POWER 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty, Wiedza Edukacja Rozwój 
Wnioskodawcą może być Ośrodek Rozwoju Edukacji, a uzyskane dofinansowanie może być 
przeznaczone na wsparcie pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych we wdrażaniu 
modelowych rozwiązań z zakresu prowadzenia diagnozy oraz oceny i wsparcia postdiagnostycznego 
dla dzieci i uczniów. Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.5 Design dla przedsiębiorców, 
Inteligentny rozwój 
Wnioski mogą składać mikro- oraz małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące swoją działalność na 
terenie Polski. Dofinansowanie w ramach konkursu będzie obejmować projekty dotyczące zakupu 
usług doradczych związanych z przeprowadzeniem profesjonalnego procesu projektowego mającego 
na celu opracowanie nowego projektu wzorniczego, dzięki któremu na rynek zostanie wprowadzony 
nowy lub ulepszony produkt. Więcej informacji 
 
POWER 2.17 Skuteczny wymiar sprawiedliwości, Wiedza Edukacja Rozwój 
Wnioskodawcą może być Prokuratura Krajowa, zaś dofinansowanie można otrzymać na realizację 
projektu pozakonkursowego koncepcyjnego pt. „Przygotowanie i wdrożenie metodyki z zakresu 
pozyskiwania i przetwarzania informacji oraz komunikacji przy realizacji zadań prokuratury z 
wykorzystaniem systemu informatycznego PROK-SYS”. Więcej informacji 
 
POWER 2.17 Skuteczny wymiar sprawiedliwości, Wiedza Edukacja Rozwój 
W konkursie może wziąć udział Ministerstwo Sprawiedliwości. W jego ramach podmiot może uzyskać 
dofinansowanie na realizację projektu w typie operacji pt. „Dostosowanie funkcjonowania wymiaru 
sprawiedliwości do potrzeb osób z niepełnosprawnościami poprzez podniesienie kompetencji kadr 
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sektora sprawiedliwości w zakresie praw osób niepełnosprawnych i kontaktu z osobami 
niepełnosprawnymi oraz wdrażanie uprawnień z zakresu dostępności”. Więcej informacji 
 
POWER 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe / 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, Wiedza Edukacja Rozwój 
Wnioski mogą składać między innymi organizacje pozarządowe, agencje zatrudnienia, przedsiębiorcy 
zatrudniający co najmniej 10 osób, uczelnie i szkoły realizujące kształcenie zawodowe. Uzyskane 
dofinansowanie będzie można przeznaczyć na realizację projektów w formule tzw. projektów 
stażowych, w ramach których między innymi będzie prowadzona otwarta rekrutacja uczestników 
stażu z przejrzystymi zasadami ich rekrutacji oraz umożliwiających organizację szkoleń dla 
uczestników staży. Więcej informacji 
 
RPO 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza / 4.3.2 Mobilność miejska w ramach ZIT, RPO 
Mazowieckiego 
Wnioskodawcami mogą być jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne tych JST 
funkcjonujących w ramach Porozumienia gmin Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego i 
współpracujących w ramach ZIT. W ramach konkursu można otrzymać dofinansowanie na budowę, 
przebudowę, wytyczenie dróg rowerowych wraz z ich oznakowaniem oraz wyznaczeniem śluz 
rowerowych. Więcej informacji 
 
POPC 4.1 Sprawne zarządzanie i wdrażanie POPC, Polska Cyfrowa  
Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, 
Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC), Urząd Komunikacji 
Elektronicznej (jako Instytucja o charakterze specjalistycznym). Dofinansowanie można otrzymać 
m.in. na: finansowanie wynagrodzeń, zakup sprzętu, oprogramowania oraz innych elementów 
wyposażenia stanowiska pracy, podnoszenie kwalifikacji pracowników. Więcej informacji 
 
POPC 4.2 Spójny i skuteczny system informacji i promocji, Polska Cyfrowa 
O dofinansowanie mogą się ubiegać: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC. 
Granty z konkursu można przeznaczyć na działania oraz szkolenia informacyjne odpowiadające 
potrzebom beneficjentów i potencjalnych beneficjentów związanym z aplikowaniem o środki w 
ramach Programu. Więcej informacji 
 
POPC 4.3 Wzmocnione kompetencje beneficjentów w procesie przygotowania i realizacji 
projektów, Polska Cyfrowa 
Wnioskodawcą mogą być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, 
Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC). Dofinansowanie można 
otrzymać na: udzielenie wsparcia doradczo-szkoleniowego w zakresie przygotowania dokumentacji 
projektowej oraz aplikowania i realizacji projektów w ramach POPC. Realizowane wsparcie przyczyni 
się do wzmocnienia kompetencji beneficjentów, co przełoży się na wysoką jakość projektów w 
ramach Programu. Więcej informacji 
 
POIR 3.2. Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R / 3.2.2 Kredyt na innowacje technologiczne, 
Inteligentny Rozwój 
Wnioskodawcą mogą być: mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność 
gospodarczą na terenie Polski. Dofinansowanie można otrzymać na projekty mające na celu 
wdrożenie własnych bądź nabytych innowacji technologicznych. Więcej informacji 
 
POIR 1.1 Projekty B+R przedsiębiorstw / 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe 
realizowane przez przedsiębiorstwa, Inteligentny Rozwój 
W ramach konkursu o dofinansowanie projektów mogą ubiegać się przedsiębiorstwa, konsorcja 
przedsiębiorstw, konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych. Wsparciem zostaną objęte 
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projekty obejmujące m.in. badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe albo 
eksperymentalne prace rozwojowe. Więcej informacji 
 
RPO 5.3 Dziedzictwo kulturowe, RPO Mazowieckiego 
W konkursie mogą wziąć udział m.in.: jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki i 
stowarzyszenia, jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, jednostki sektora 
finansów publicznych posiadające osobowość prawną, instytucje kultury, organizacje pozarządowe, 
kościoły, parki narodowe i krajobrazowe. Dofinansowanie można uzyskać m.in. na konserwację, 
renowację, rewaloryzację, modernizację obiektów historycznych, ochronę parków i ogrodów. Więcej 
informacji 
 
RPO 4.2 Efektywność energetyczna, RPO Mazowieckiego 
Wnioskodawcą mogą być: jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki i stowarzyszenia, , 
jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, jednostki sektora finansów publicznych 
posiadające osobowość prawną, podmioty lecznicze działające w publicznym systemie ochrony 
zdrowia, instytucje kultury, szkoły wyższe, spółdzielnie mieszkaniowe, organizacje pozarządowe, 
kościoły. Granty z konkursu zostaną przeznaczone na inwestycje w zakresie poprawy efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej. Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.6 Granty na Eurogranty, Inteligentny 
Rozwój 
Wnioskodawcą mogą być: mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzący działalność na terenie 
Polski. Celem konkursu jest dofinansowanie projektów dotyczących przygotowania projektu 
planowego do realizacji w ramach jednego z Programów UE zarządzanych centralnie (COSME, 
Horyzont 2020, Kreatywna Europa, LIFE). Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, 
Inteligentny Rozwój 
Wnioski mogą składać mikro-, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na 
terenie Polski, którzy zrealizowali i rozliczyli projekt w ramach I etapu usługowego Poddziałania 2.3.2 
POIR. Dofinansowanie można otrzymać na realizację inwestycji początkowej związanej z wdrożeniem 
innowacji produktowych nakierowanych na zaspokojenie potrzeb osób z ograniczeniami 
funkcjonalnymi. Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, 
Inteligentny Rozwój 
Wnioski mogą składać mikro-, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą, 
którzy zrealizowali i rozliczyli projekt w ramach I etapu usługowego Poddziałania 2.3.2 POIR. 
Dofinansowanie można otrzymać na realizację inwestycji początkowej związanej z wdrożeniem w 
przedsiębiorstwie Wnioskodawcy innowacji technologicznej będącej przedmiotem opracowania w 
ramach I etapu poddziałania 2.3.2 POIR. Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, 
Inteligentny Rozwój 
W konkursie o dofinansowanie mogą wziąć udział mikro-, mali i średni przedsiębiorcy. Celem jest 
wsparcie realizacji projektów obejmujących zakup od wykonawcy usługi polegającej na opracowaniu 
nowego lub ulepszonego wyrobu, usługi, technologii lub nowego projektu wzorniczego. Więcej 
informacji 
 

Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 
09.09.2020 r. 
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Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych 
linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. Więcej informacji 
 

 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY 

OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 
 

Trenerze, naciśnij PLAY! 
Jak zwiększyć partycypację młodych w lokalnych społecznościach? Zapisz się na darmowy kurs online 
i poznaj nowe, nieszablonowe metody! Więcej informacji 
 
Matematyka Bez Granic 
Czy Twoja klasa matematykę ma w małym palcu? Zgłoście się do międzynarodowego konkursu 
organizowanego pod patronatem Rady Europy. Więcej informacji 
 
Postaw na klimat! 
Jesteś studentem grafiki lub pochodnego kierunku? Chcesz mieć wpływ na przyszłość naszej planety? 
Weź udział w pierwszej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Graficznego Galeria Plakatu Europejskiego. 
Do wygrania jest nawet 1000 złotych. Uwaga! Do rywalizacji przyjmowane są tylko prace 
indywidualne. Więcej informacji 
 
Europejska Szkoła Jesienna 
Europejska Szkoła Jesienna to wyjątkowa propozycja dla młodych osób między 18 a 24 rokiem życia 
zainteresowanych tematyką Unii Europejskiej i różnymi obszarami jej funkcjonowania. Program ten 
może stanowić pierwszy krok na drodze do fascynującej kariery w instytucjach UE, dyplomacji lub 
biznesie międzynarodowym. Zapraszamy na spotkania on-line w listopadzie i grudniu. Więcej 
informacji 
 
LIFE (2014-2020) 
Unijny program LIFE współfinansuje przedsięwzięcia z dziedziny ochrony środowiska i klimatu. Więcej 
informacji 
 
WzMOCnij swoje otoczenie 
Wsparcie lokalnych inicjatyw społecznych dla mieszkańców ponad 70 gmin w różnych 
województwach, objętych działalnością PSE. Więcej informacji 
 
 
 
Program Fulbrighta USA – UE – Granty dla obywateli UE 
Dofinansowanie dla obywateli państw członkowskich UE na studia, badania i wykłady w USA 
dotyczące spraw unijnych i dla obywateli USA na studia i badania związane z tematyką unijną. Więcej 
informacji 
 
Fundusz Solidarnościowy Działaj Dalej 
Wsparcie finansowe dla organizacji społecznych działających w obszarach priorytetowych Fundacji 
im. Stefana Batorego – ochrony praw człowieka, równego traktowania, przestrzegania 
praworządności, ochrony środowiska i praw zwierząt. Więcej informacji 
 
 

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA 

http://europa.um.warszawa.pl/publikacje/aktualne-nabory-wniosk-w-do-program-w-ue-i-innych-program-w-zagranicznych
https://www.eurodesk.pl/aktywnosc/trenerze-nacisnij-play
https://www.eurodesk.pl/konkursy/matematyka-bez-granic
https://ec.europa.eu/poland/events/201017_climate_pl
https://ec.europa.eu/poland/events/201006_young_diplomats_pl
https://ec.europa.eu/poland/events/201006_young_diplomats_pl
https://www.eurodesk.pl/granty/life-2014-2020
https://www.eurodesk.pl/granty/life-2014-2020
https://www.eurodesk.pl/granty/wzmocnij-swoje-otoczenie
https://www.eurodesk.pl/granty/program-fulbrighta-usa-ue-granty-dla-obywateli-ue
https://www.eurodesk.pl/granty/program-fulbrighta-usa-ue-granty-dla-obywateli-ue
https://www.eurodesk.pl/granty/fundusz-solidarnosciowy-dzialaj-dalej


 
 
Stypendia artystyczne rządu szwajcarskiego 
Stypendium obejmuje pełny program studiów magisterskich realizowany w Szwajcarii. Przeznaczone 
jest dla studentów kierunków artystycznych wszystkich specjalności. Więcej informacji 
 
Staże im. Roberta Schumana w Parlamencie Europejskim 
Celem staży w Parlamencie Europejskim jest uzupełnienie kształcenia młodych obywateli UE i 
pogłębienie zrozumienia zasad funkcjonowania Parlamentu. Więcej informacji 
 
MOST – program mobilności studentów w Polsce 
Program dla studentów zainteresowanych spędzeniem semestru lub roku na innym uniwersytecie w 
Polsce. Więcej informacji 
 
Centrum młodzieżowe w Szwecji potrzebuje pomocnika! 
Spędź dziewięć miesięcy w Göteborgu i pokaż młodym Szwedom, że warto się rozwijać! Więcej 
informacji 
 
Staż w Europejskiej Agencji Chemikaliów 
Czeka ciekawe wyzwanie w Helsinkach! Dołącz do drużyny, która działa na rzecz bezpiecznego 
stosowania chemikaliów. Miesięcznie możesz liczyć na 1300 euro! Więcej informacji 
 
 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

 

Wszystkich Świętych. Zmiany w organizacji ruchu 
W sobotę, 31 października, oraz w dniu Wszystkich Świętych zmieni się organizacja ruchu w pobliżu 
warszawskich cmentarzy. Priorytet będzie miała komunikacja miejska, a część ulic zostanie 
zamieniona w parkingu. Więcej informacji 
 
Mazowiecki XIII. Przegląd Artystycznych Inspiracji Twórczością Agnieszki Osieckiej 
XCVI Liceum Ogólnokształcące im. Agnieszki Osieckiej Przy Zespole Szkół Łączności w Warszawie, Al. 
Stanów Zjednoczonych 24 i Prom Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23 Zapraszają do udziału w 
Mazowieckim XIII. Przeglądzie Artystycznych Inspiracji Twórczością Agnieszki Osieckiej „Taką nas 
ścieżką poprowadź 2020”. Więcej informacji 
 
 
 
 
Czas na zieloną odbudowę miast 
Prezydent m.st. Warszawy, Rafał Trzaskowski, a także dziewięciu prezydentów innych miast oraz 18 
organizacji pozarządowych zaapelowało do Premiera o przeznaczenie dodatkowego wsparcia 
finansowego na inwestycje związane z zeroemisyjnym transportem publicznym. Więcej informacji 
 
Działania Warszawy w czasie epidemii 
Od początku wybuchu pandemii koronawirusa podjęliśmy szereg działań, aby zadbać o osoby 
najbardziej narażone na ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19. Przeznaczyliśmy ponad 80 mln zł na 
przygotowanie miasta do walki z epidemią, w tym ponad 35 mln zł na miejską służbę zdrowia. Więcej 
informacji 
 
Zmiany w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-artystyczne-rzadu-szwajcarskiego
https://www.eurodesk.pl/granty/staze-schumana-pe
https://www.eurodesk.pl/granty/most-program-mobilnosci-studentow-w-polsce
https://www.eurodesk.pl/aktywnosc/centrum-mlodziezowe-w-szwecji-potrzebuje-pomocnika
https://www.eurodesk.pl/aktywnosc/centrum-mlodziezowe-w-szwecji-potrzebuje-pomocnika
https://www.eurodesk.pl/aktywnosc/staz-w-europejskiej-agencji-chemikaliow
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/wszystkich-swietych-zmiany-w-organizacji-ruchu-2/
http://edukacja.warszawa.pl/aktualnosci/22529-mazowiecki-xiii-przeglad-artystycznych-inspiracji-tworczoscia-agnieszki-osieckiej
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/czas-na-zielon-odbudow-miast
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/dzia-ania-warszawy-w-czasie-epidemii
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/dzia-ania-warszawy-w-czasie-epidemii


Duże zmiany czekają kierowców korzystających ze strefy płatnego parkowania. Od 4 stycznia zmienią 
się stawki opłat, godziny funkcjonowania strefy oraz zasady wydawania abonamentów. Zmiany 
zostały przyjęte przez Radę Warszawy. Więcej informacji 
 
Znamy laureatów nagrody im. M. Edelmana 
Nagroda Edukacyjna im. Marka Edelmana przyznana. Pierwszymi laureatami zostały: podstawówka z 
Mokotowa, technikum z Targówka i placówka wychowania pozaszkolnego z Ochoty. Więcej 
informacji 
 
Drogi dla rowerów i poprawa bezpieczeństwa. Mieszkańcy zagłosowali w budżecie obywatelskim 
22 projekty mieszkańców za ok. 15 mln zł będzie realizował w przyszłym roku Zarząd Dróg Miejskich. 
Kilka dni temu poznaliśmy wyniki głosowania w budżecie obywatelskim 2021. Więcej informacji 
 
Seniorzy 4.0 – zapraszamy na bezpłatne warsztaty 
Mieszkańcy Warszawy i Mazowsza powyżej 65 r.ż. mogą wziąć udział w cyklu bezpłatnych zajęć z 
ekspertami z dziedziny finansów i zdrowia. Warsztaty, których organizatorem jest Fundacja im. 
Lesława Pagi, potrwają do grudnia. Fundacja uruchomiła również telefon zaufania, przy którym 
dyżuruje psycholog. Więcej informacji 
 
Niższy czynsz w lokalach użytkowych do końca stanu epidemii 
Przedsiębiorcy nadal mogą korzystać z pomocy Warszawy w zakresie obniżki czynszu w lokalach 
użytkowych. Pozwala na to uchwała Rady m.st. Warszawy, która wydłuża okres niższego czynszu do 
zakończenia stanu epidemii Covid-19. Więcej informacji 
 
Jest bezpieczniej po zmroku, czyli po co doświetlamy przejścia dla pieszych 
W wieloletnich statystykach wypadków o zmroku, w nocy i o świcie widać spadek takich zdarzeń 
mniej więcej między 2018 a 2019 rokiem. To wtedy można było dostrzec pierwsze wyraźne efekty 
kompleksowego doświetlania przejść dla pieszych, które Zarząd Dróg Miejskich zaczął w 2016 r. – 
najgorszym pod tym względem w mijającej dekadzie. Więcej informacji 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego? 

Daj nam znać!. Wypisz się tutaj  

https://zdm.waw.pl/aktualnosci/zmiany-w-strefie-platnego-parkowania-niestrzezonego/
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/znamy-laureat-w-nagrody-im-m-edelmana
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/znamy-laureat-w-nagrody-im-m-edelmana
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/drogi-dla-rowerow-i-poprawa-bezpieczenstwa-mieszkancy-zaglosowali-w-budzecie-obywatelskim/
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/seniorzy-40-zapraszamy-na-bezp-atne-warsztaty
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/ni-szy-czynsz-w-lokalach-u-ytkowych-do-ko-ca-stanu-epidemii
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/jest-bezpieczniej-po-zmroku-czyli-po-co-doswietlamy-przejscia-dla-pieszych/
mailto:europedirect-warszawa@kurier.warszawa.eu?subject=WYPISANIE%20z%20LISTY%20MAILINGOWEJ

